referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores unitários, 
entre parênteses, para o lote indicado, ofertados pela empresa 
adjudicatária abaixo: - FXR AR CONDICIONADO SOLUCOES EM 
REFRIGERACAO, COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o lote: 
01 no valor global estimado de R$ 15.835,20 (quinze mil, oitocentos 
e trinta e cinco reais e vinte centavos), sendo os valores unitários 01 
(R$ 147,25), 02 (R$ 168,22), 03 (R$ 168,22), 04 (R$ 168,22), 05 (R$ 
168,22), 06 (R$ 168,22), 07 (R$ 164,00) e 08 (R$ 167,25); Publique-
se, Encaminhe-se; À Secretaria de Administração para as seguintes

[...]

Catarina Maria dos Reis - Polo Rosário da Prefeitura 
da Estância de Atibaia e Professor de Educação Infantil na E.M. Maria 
Elisa Quadros Câmara, no município de Bragança Paulista.
Publique-se.

Márcia Aparecida Bernardes
Secretária de Educação

– sanção de MULTA - em 02/04/18, no valor de 491,72 UVRM’s 
(quatrocentas e noventa e uma Unidades de Valor de Referência do 
Município) – equivalentes a R$ 1.580,00, pela (1) intervenção em APP – 
Área de Preservação Permanente – em área aproximada de 360m², e, (2) 
apresentação falsa e/ou enganosa ou omissão no projeto de construção 
protocolado sob nº 10680/17, imóvel sito na Rua Rio Claro, nº 220 –

[...]

Conforme consta do Auto de Constatação e Apreensão nº 4103/2018 do 
dia 26 de janeiro de 2018, verificou-se que o autuado acima infringiu o 
disposto no art. 131 do Regulamento do SAAE, aprovado pelo Decreto 
nº 4444/03, tendo em vista hidrômetro fraudado com furo na cúpula, 
ficando aplicada a pena de R$ 289,70 (duzentos e oitenta e nove reais e 
setenta centavos), somada ao consumo atribuído de R$ 287,97 (duzentos 
e oitenta e sete reais e noventa e sete centavos), totalizando R$ 577,67 
(quinhentos e setenta e sete reais e sessenta e sete centavos).
3. Recurso:
O recurso deverá ser apresentado no prazo de 15 (quinze) dias a partir 
da publicação da presente notificação, no atendimento do SAAE, 
sito na Praça Roberto Gomes Pedrosa, nº 11 – Centro. Se o presente

[...]

Conforme consta do Auto de Constatação e Apreensão nº 4110/2018 do 
dia 19 de fevereiro de 2018, verificou-se que o autuado acima infringiu 
o disposto no art. 131 do Regulamento do SAAE, aprovado pelo Decreto 
nº 4444/03, tendo em vista hidrômetro fraudado com furo na cúpula, 
ficando aplicada a pena de R$ 869,10 (oitocentos e sessenta e nove reais 
e dez centavos), somada ao consumo atribuído de R$ 771,97 (setecentos 
e setenta e um reais e noventa e sete centavos), totalizando R$ 1.641,07 
(hum mil, seiscentos e quarenta e um reais e sete centavos).
3. Recurso:
O recurso deverá ser apresentado no prazo de 15 (quinze) dias a partir 
da publicação da presente notificação, no atendimento do SAAE, 
sito na Praça Roberto Gomes Pedrosa, nº 11 – Centro. Se o presente 
auto / notificação não for impugnado no prazo acima, reputar-se-ão

[...]

Publicada e Arquivada na Secretaria de Governo, na data supra.

- Luiz Fernando Rossini Pugliesi -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Processo nº 119/2018

D E C R E T O N° 8.514
de 12 de abril de 2018

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
50.610,00 (cinquenta mil e seiscentos e dez reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.507 de 30 
de junho de 2017, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria 
de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um 
crédito de R$ 50.610,00 (cinquenta mil e seiscentos e dez reais) para 
suplementar a seguinte dotação orçamentária do Executivo:

11 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO
950 FUNDO DE ASSISTÊNCIA AO TRÂNSITO
2189 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO FUNDO DE 
ASSISTÊNCIA AO TRÂNSITO
160 – 11.950.26.782.0082.2.189.449052.03.400000...........R$ 50.610,00